МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА»

ПРИКАЗ

« 21 »  сентября 2023 года                                                                № 857-о

ст-ца Динская

Об обеспечении двухразовым бесплатным питанием детей с
ограниченными возможностям здоровья и детей-инвалидов не

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья
в 1-11 классов на 2023-2024 учебном году.

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», (ред. От 03.08.2018),
законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года №2770-КЗ «Об
образовании в Краснодарском крае» в соответствии с Постановлением
администрации муниципального образования Динской район от 14 июля
2022 г. № 1709 «Об утверждении Положения об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Динской район», с внесением изменений от 14 августа 2023 года,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки детей с ограниченными возможностями здоровья,

имеющих соответствующие справки ПМПК и детей-инвалидов без
ограниченных возможностей здоровья имеющих соответствующие
справки МСЭ, обучающихся по адаптированным образовательным
программам. (приложение1)

2. В.О. Якубову, делопроизводителя назначить ответственной за
организацию двухразового бесплатного  питания учащихся с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов без
ограниченных возможностей здоровья обучающихся в
общеобразовательном учреждении МАОУ МО Динской район
СОШ № 2 имени А.В. Суворова

3. В.О. Якубовой, ответственной за питание:

1) Пригласить родителей (законных представителей ) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов не
имеющих статус ОВЗ для ознакомления с представлением
ежегодного бесплатного двухразового горячего питания, а так же с
необходимостью подачи заявления о предоставлении бесплатного
питания на учебный год.

2)  На основании заявлений родителей сформировать личные дела
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
в общеобразовательном учреждении и личные дела учащихся детей-
инвалидов не имеющих статус ОВЗ, обучающихся в
общеобразовательном учреждении.

3) Организовать ежедневное  бесплатное  двухразовое горячее питание
обучающихся вышеуказанных категорий с учетом фактической
посещаемости

4) Осуществлять ведение учетной документации в соответствии с
разработанными формами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ №2 имени А.В. Суворова                                                   Н.М. Дмитренко

Приложение №1
к приказу №840-о

от № 01.09.2023

Список учащихся детей с ОВЗ получающих бесплатное питание
с сентября 2023 года:

№
п\п класс ФИО Категория/Смена

1 1 «В»  Орзакаев Эмиль Аинадиевич
01.09.2016 г.р ОВЗ/1

2 3 «З» Голобин Владлен Сергеевич
26.06.2013 г.р ОВЗ/2

3 5 «Б» Адамович Кирилл Владимирович
19.03.2012 г.р ОВЗ/2

4 5 «Б» Безносов Глеб Владимирович
18.09.2012 г.р ОВЗ/2

5 5 «К» Савин Ярослав Андреевич
24.08.2012 г.р ОВЗ/1

6 6 «В»

Байбаков Игорь Вячеславович
25.12.2010 г.р ОВЗ/2

7 6 «В»  Карабут Тимофей Дмитриевич
06.08.2011 г.р

ОВЗ/2

8 6 «Г»  Тараськов Александр  Ильич
01.09.2011 г.р ОВЗ/2

9 6 «Е» Лемнев Данил Степанович
08.10.2011 г.р ОВЗ/2

10 7 «А»  Фигнер Александр Александрович
21.11.2010 г.р ОВЗ/2

11 7 «А»  Морозов Станислав Витальевич
27.02.2010 г.р ОВЗ/2

12 7 «Б» Стерехова Екатерина Сергеевна
14.12.2010 г.р ОВЗ/2

13 7 «Б» Листов Максим Евгеньевич
08.07.2010 г.р ОВЗ/2

14 7 «Б» Капралов Сергей Сергеевич
16.07.2010 г.р ОВЗ/2

15 7 «Б» Рябцев Евгений Александрович
15.02.2010 г.р ОВЗ/2

16 7 «Б» Ботов Иван Олегович
24.11.2010 г.р ОВЗ/2

17 7 «Б» Ильин Матвей Денисович
30.04.2010 г.р ОВЗ/2

18
7 «Г»

Борисов Иван  Сергеевич
12.09.2010 г.р ОВЗ/1

19 8 «В» Астахов Сергей Александрович
07.08.2009 г.р ОВЗ/1

20 8 «В»  Караев Вадим  Русланович
09.06.2009 г.р ОВЗ/1

21 8 «Д»  Корнев Артем Викторович
16.11.2009 г.р ОВЗ/1

22 8 «К»  Павленко Владислав Витальевич
28.11.2009 г.р ОВЗ/1

23 9 «А» Подгирний Андрей Кириллович
24.09.2008 г.р ОВЗ/1

24 9 «Г»  Светайло Виталий Сергеевич
24.05.2008 г.р ОВЗ/1

25 9 «З»  Антонов Артем Владимирович
24.10.2008 г.р ОВЗ/1

26 9 «З»  Синдецкая Екатерина Вечеславовна
27.03.2008 г.р ОВЗ/1

27 9 «З»  Казинский Амир Бахтиёрович
19.12.2007 г.р. ОВЗ/1

28 9  «З»  Елдырова Елизавета Викторовна
18.05.2008 г.р ОВЗ/1

Список учащихся детей-инвалидов получающих бесплатное питание с

сентября 2023 года:

№
п\п класс ФИО Категория/Смена

1
1 «В»  Ленский Арсений Дмитреевич

30.10.2015 г.р Инвл/1

2 1 «Д»  Алиев Эмиль Евгеньевич
08.06.2016 г.р Инвл/1

3 5 «В»  Морозов Матвей Евгеньевич
24.10.2012 г.р

Инвл/1

4
5 «Г»  Теплинская Дарья Дмитриевна

01.11.2011 г.р Инвл/2

5
7 «А»  Лебедева Алена Евгеньевна

22.06.2010 г.р Инвл/2

6 7 «В»  Духовенко Георгий Григорьевич
03.10.2010 г.р Инвл/2

7
7 «К»  Шестаков Максим Валерьевич

12.12.2010 г.р Инвл/2

8 8 «Г» Палюх Елизавета Павловна
03.07.2009 г.р Инвл/1

9 9 «А»  Омельченко Диана Сергеевна
08.11.2008 г.р Инвл/1

10 9 «Б»

Новак Лия Назаретовна
08.05.2008 г.р Инвл/1

11
 10«А»  Алиев Рамиль Евгеньевич

13.06.2008 г.р Инвл/1

12 10«А»  Хаустович Алевтина Александровна
14.06.2007 г.р

Инвл/1

		2023-09-27T15:23:54+0300
	Дмитренко Николай Михайлович